1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2022                                              № 118                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 17.01.2022 № 4 «Об утверждении

плана реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Энергоэффективность

и развитие энергетики» на 2022 год»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 14.04.2022 № 73

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района

от 23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района

от 17.01.2022 № 4 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

на 2022 год» изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре.

Распоряжение вносит отдел

строительства и муниципального

хозяйства Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 09.06.2022 № 118

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2022 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник  (должность/

ФИО)

Ожидаемый результат (краткое

описание)

Плано

вый

срок

реализ

ации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федерал

ьный

бюджет

облас

тной

бюдж

ет

местн

ый

бюдж

ет

внебюд

жетные

источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  Подпрограмма 1. «Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности»

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре; главный врач

МБУЗ «ЦРБ» Бабко Е.Г.; заведующий

отделом культуры Администрации

Цимлянского района; заведующий

отделом образования Администрации

Цимлянского района Антипов И.В.

Х Х 587,3

0 0 587,3 0

2.  Основное мероприятие 1.1.

Установка/замена приборов учета

потребляемых энергоресурсов, в том

числе приобретение, оплата выполнения

необходимых проектных работ,

предшествующих установке/замене

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре; главный врач

МБУЗ «ЦРБ» Бабко Е.Г.; заведующий

отделом культуры Администрации

Цимлянского района; заведующий

отделом образования Администрации

Цимлянского района Антипов И.В.

Обеспечение расчетов

бюджетных учреждений за

потребляемые объемы

энергетических ресурсов по

приборам учета

30.12.

2022

587,3 0 0 587,3 0

3.  Основное мероприятие 1.2. Приобретение

энергосберегающего оборудования и

материалов для бюджетных учреждений

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре; главный врач

МБУЗ «ЦРБ» Бабко Е.Г.; заведующий

отделом культуры Администрации

Цимлянского района; заведующий

Повышение энергетической

эффективности бюджетных

учреждений

30.12.

2022

0 0 0 0 0

3

отделом образования Администрации

Цимлянского района Антипов И.В.

4.  Подпрограмма 2.

«Развитие и модернизация электрических

сетей, включая сети уличного освещения»

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре; главный врач

МБУЗ «ЦРБ» Бабко Е.Г.; заведующий

отделом культуры Администрации

Цимлянского района; заведующий

отделом образования Администрации

Цимлянского района Антипов И.В.

X X 0 0 0 0 0

5.  Основное мероприятие 2.1.

Разработка проектно-сметной

документации на реконструкцию объектов

электрических сетей, реконструкция

объектов электрических сетей,

приобретение оборудования и материалов

для развития и восстановления объектов

электрических сетей

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре; главный врач

МБУЗ «ЦРБ» Бабко Е.Г.; заведующий

отделом культуры Администрации

Цимлянского района; заведующий

отделом образования Администрации

Цимлянского района Антипов И.В.

Готовность к финансированию

реконструкция электрических

сетей, повышение надежности

предоставления услуг

электроснабжения населению

Цимлянского района, сокраще

ние сроков восстановления

объектов электроснабжения

Цимлянского района

30.12.

2022

0 0 0 0 0

6.  Основное мероприятие 2.2.

Разработка проектно-сметной

документации на реконструкцию объектов

электрических сетей, реконструкция

объектов электрических сетей,

приобретение оборудования и материалов

для развития и восстановления объектов

электрических сетей

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре; главный врач

МБУЗ «ЦРБ» Бабко Е.Г.; заведующий

отделом культуры Администрации

Цимлянского района; заведующий

отделом образования Администрации

Цимлянского района Антипов И.В.

Готовность к финансированию

строительства и реконструкции

электрических сетей наружного

(уличного) освещения,

повышение уровня

освещенности, сокращение

сроков восстановления

электрических сетей наружного

(уличного) освещения

30.12.

2022

0 0 0 0 0

 Итого по муниципальной программе X X X 587,3 0 0 587,3 0